
 

Mgr. Anna Sýkorová 

 
 
 
 
PRACOVNÍ ZKUŠENOSTI  
__________________________________________________________________________ 

2015 – dosud: Výuka na Teologické fakultě Jihočeské univerzity, předměty:  

                         Sociální práce s rodinou. 

2014 Sociální pracovnice, FOKUS, o.s. České Budějovice. Občanské 
sdružení pro pomoc a podporu lidem s duševním onemocněním. 

2013 – 2014 Dobrovolník v FOKUS, o.s. České Budějovice. Sociálně terapeutická 
dílna. 

2006 – 2012 Dobrovolník v Diakonii ČCE, středisko Rolnička v Soběslavi, Centrum 
denních služeb pro dospělé s mentálním a kombinovaným postižením, 
osobní asistence. 

VZDĚLÁNÍ, KURZY 
__________________________________________________________________________ 

2014 – dosud Teologická fakulta Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích, 
studijní obor: Teologie. Téma disertace: Spiritualita lidí s duševním 
onemocněním. 

2012 - 2014 Teologická fakulta Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích, 
studijní obor: Etika v sociální práci. 

2009 – 2012 Teologická fakulta Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích, 
studijní obor: Sociální a charitativní práce. 

2015  Studijní pobyt v Linzi na Katolisch Theologische Privatsuniversitat Linz 
(KTU). 

2015 Semestrální kurz rétoriky „Doslova a do písmene“, České Budějovice. 

2015 Praktická letní škola projektů ve vědě a výzkumu, 28.-30. 7. 2015, 
České Budějovice. 

2006 Kurz osobní asistence u lidí s mentálním a kombinovaným postižením. 
Diakonie ČCE, středisko Rolnička v Soběslavi. 

 

DALŠÍ DOVEDNOSTI A DOPLŇUJÍCÍ INFORMACE 
__________________________________________________________________________ 

2013 – dosud Účast v týmovém grantu GAJU č.117/2013/H „Pojetí kvality sociální 
práce v souvislosti se sebedefinováním sociálního pracovníka a jeho 
pomáhající profese“. 

2013 – 2014 Autorka a realizátorka projektu Kultura i pro Tebe (č. CZ-12-E72-2013-
R2), který zpřístupňoval kulturní možnosti lidem s duševním 
onemocněním. Tento projekt byl realizován za finanční podpory 
Evropské Unie. 



Publikační činnost: 

SÝKOROVÁ Anna a Markéta ELICHOVÁ. Interpretace a přístup sociálních pracovníků ke 
standardům kvality sociálních služeb z hlediska lidských práv. Caritas et veritas. České 
Budějovice: TF JU. 2014, roč. 4, č. 1, s. 33-52. Podpořeno GAJU č.117/2013/H. 

 

ELICHOVÁ, Markéta a Anna SÝKOROVÁ. Kompetence sociálního pracovníka: co učí školy 
a co vyžadují zaměstnavatelé. Časopis Sociální práce, 2015, roč. 15, č. 1 s. 79-95. 
Podpořeno GAJU č.117/2013/H. 

 

OPATRNÝ, Michal, FLÍDROVÁ, Monika a Anna SÝKOROVÁ. Návrat ke klientovi: K 
současnému hledání smyslu sociální práce. Caritas et veritas. České Budějovice: TF JU. 
2015, roč. 5, č. 1, s. 144-153. Podpořeno GAJU č.117/2013/H. 

 

SÝKOROVÁ, Anna a Markéta ELICHOVÁ. Jak sociální pracovníci vnímají standardy kvality 
sociálních služeb. In: Sociální práce v kontextu lidských práv: sborník z konference XI. 
Hradecké dny sociální práce. Hradec Králové: Gaudeamus, 2014. 

 

ELICHOVÁ, Markéta a Anna SÝKOROVÁ. Kompetence sociálního pracovníka: co učí školy 
a co vyžadují zaměstnavatelé. In: Sociální práce v kontextu lidských práv: sborník z 
konference XI. Hradecké dny sociální práce. Hradec Králové: Gaudeamus, 2014. 

Přednášky na vědeckých konferencích: 

Jak sociální pracovníci vnímají standardy kvality sociálních služeb. XI. Hradecké dny sociální 
práce: Sociální práce v kontextu lidských práv, 10. až 11. října 2014, Ústav sociální práce, 
Univerzita Hradec Králové.  

 

Zavádění standardů kvality sociálních služeb do praxe. Pohled sociálních pracovníků. Pojetí 
kvality sociální práce, 11. prosince 2014, Katedra etiky, psychologie a charitativní práce TF 
JU, České Budějovice. 

 

Sociální práce a zooterapie s ohledem na seniory. Podpora pečujících osob, 28. 5. 2015, 
Národní rada osob se zdravotním postižením ČR, místo konání: České Budějovice.  

  


